Septimo, deducitur ex his quæ præmissimus, neminem ab Ecclesia violenter, & per vim abducendum fore, etiam si grave crimen perpetraverit: hoc probatur in *d. c. inter alia*, & canonibus qui ad hanc immunitatem comprobendam hoc capite adducti fuerunt. Item & *Regia l. 2. tit. 11. part. 1.* quamvis Jacob. de Ravennis, & Pet. à Bella petrica in *l. 2. C. de his qui ad Eccles. confug.* opinentur, immunitatem istam non prodesse his, qui grave delictum commiserunt; quibus refragantur Panorm. in *d. c. inter alia, num. 24.* & Alex. *conf. 154. lib. 7.* & frequentissime omnes, qui materiam istam tractavere.

7 Octavo constat, homicidam † proditorium, quique alium insidiosè occiderit, ab Ecclesia invitum & publica vi ad punitionem criminis abduci posse, textus singul. in *c. 1. de homicidio.* quem in hunc sensum interpretantur gloss. Anania, & Felin. ibi Arer. in *c. eum non ab homine, col. 10.* Guido Papæ *dec. 121. Regia l. ult. tit. 11. part. 1. Staph. cap. 21. Exodi. Alex. in d. conf. 154. lib. 7. num. 5. Specul. in tract. de concilio, 2. part. tit. 45.* Eleganter Nicolaus Boërius

dec. 109. asseverans opinionem hæc apud Gallos admittam fuisse, & planè hic est verus sensus præfati capituli, quod deductum est ab ea lege, quæ *Exodi c. 21.* refertur. Nam & Joab, qui duos principes insidiosè occiderat, cum ad altare confugisset, jussu Salomonis apud ipsam altare occisus est. *3. Regum c. 2.* & narrat Josephus, *lib. 8. antiquit. c. 1.* Idem tenent Anchar. in *d. c. 1. & in d. c. inter alia.* Practica Ferrar. in *tit. de forma inquisitionis. Alciat. de presump. regul. 3. presump. 33. & lib. 7. Parerg. c. 6. Chassan. in consuetud. Burgund. rub. 1. §. 5. vers. Archidiaconus, num. 113.* Quæ quidem interpretatio communis est, & consuetudine Christiani orbis admodum recepta. Imò & idem esse in eo, qui alterum proditoriè animo occidendi percussit, tametsi ex percussione mors sequuta non fuerit, explicat eleganter Joan. Ign. in *l. 1. §. si dominus, num. 7. ff. ad Syllan. dicens, num. 20.* ita judicatum fuisse: licet Boërius in *d. decisione 109.* & Rebuffus *2. to. Regiarum constitut. tractatus de immunitate, art. 1. quest. 5.* minimè admittant, simplicem percussorem ex prodicione, morte quidem non sequuta, Ecclesiarum immunitate privari. Uritur sanè Rebuffus Boërij testimonio. Et tamen, ni fallor, Boërius potius probat saltem apud Gallos Ignei sententiam. Verùm opinio contraria placuit potius Panormit. qui in *d. cap. 1.* probare conatur, etiam homicidam ab Ecclesia invitum abduci non posse; ex eo, quod inter casus exceptos à regula in *d. cap. inter alia*, expressa, hic minimè contineatur: idem probant Henric. in *cap. ult. col. 2. de immunit. Eccles.* & Alberic. in *cap. 1. de heret. in 6. quest. 11. n. 69.* Quæ ratio minimè convincit, cum ex sequentibus appareat, alios casus à regula excipiendos fore, præter nominatim expressos in *d. c. inter alia.* Respondet tamen Panorm. ad text. in *d. cap. 1.* dicens, eam decisionem non esse intelligendam in homicida laico ad Ecclesiam confugiente, sed in clerico proditoriè alium occidente: ut is causa cognita à judice Ecclesiastico, actu & solemniter sacris ordinibus exauctoratus, & degradatus, judici seculari tradatur, ut per eum occidatur: quasi propter hoc crimen, & similia, ratione gravissimi excessus, clericus in sacris constitutus sit degradandus, & tradendus iudicibus secularibus, non expectata ejus contumacia; etiam si incorrigibilis non sit, ad exemplum & imitationem gravissimorum quorundam scelerum, in quibus id à jure canonico statutum esse apparet, ut in hæretico, falsario litterarum Apostolicarum, assassino, & reliquis. Eandem sententiam repetit Panorm. in *d. c. cum non ab homine, & in c. at si clerici in pr. num. 39. de jud. Anchar. in conf. 158. & in regul. ea qua. quest. 26. de reg. jur. in 6. Fel. in c. 1. de constit. n. 49. Guid. Pap. q. 121. Alciat. in c. cum non ab homine, nu. 22. Guliel. Bened. post repet. cap. Raynuntius, de testam. in q. de homic. qui testatur hanc opinionem frequentiori Doctorum calculo receptam esse, & eam plerumque ac sapissimè servatam fuisse in praxi, asserunt Alciat. *d. n. 22. Dec. in d. c. at si clerici. ult. col. Joan. Bern. Calaguritanus Antites in practica criminali canonica, c. 90.* & plerique alij juris utriusque professores: cui opinioni suffragatur text. in *c. novimus, de verborum signific. dum inquit, de falsario, ut clericus, qui propter hoc vel aliud flagitium grave fuerit degradatus.* Et tamen maximam dubitationem habet ex ea, & præcipua ratione, qua traditum est, clericum non aliter tradendum esse post degradationem judici seculari, quam si is incorrigibilis sit. *text. in d. cap. cum non ab homine, text. optim. in cap. tua. de penis,* à qua quidem regula pauca excipiuntur crimina. Igitur in his criminibus, quæ excepta non sunt, nullo pacto post degradationem traditio fieri debet. Idem probatur in *c. clerici, de excess. prælat.* ubi ob crimen Sodomie, quod procul dubio gravissimum est, clericus post degradationem in monasterium detruditur, nec judici seculari traditur. His*